[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая  2015 года  № 179

г. Джанкой

Об утверждении Методики расчета и распределения арендной платы

при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым

В соответствии с рекомендациями Совета министров Республики Крым, п.2 постановления Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 № 312 «О Методике расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым», на основании Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решения сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19.12.2014 №1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Методику расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым согласно приложению.
2. Арендодателям, являющимся сторонами по договорам аренды муниципального имущества, заключенным до вступления в силу указанной Методики, обеспечить проведение оценки объектов аренды в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 год №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и привести данные договоры в соответствие с требованиями Методики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления  «Об утверждении Методики расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым»
1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано заведующим сектором муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым Иванченко А.Б. на основании  постановления Совета министров Республики Крым от 02.09.2014  № 312 «О Методике расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решения сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19.12.2014  №1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»

2. Цель и пути ее достижения

 Утвердить Методику расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
3. Правовые основания
Постановление Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 №312 «О Методике расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым», Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих
2

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решение сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19.12.2014 №1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»

4. Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.
5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.
6. Региональный аспект

Проект постановления разработан с целью создания единого организационно- экономического механизма определения размера платы за аренду имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район  Республики Крым.

7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.
8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Заведующий сектором муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                 _________        А.Б. Иванченко
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Начальник юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    Л.С. Сороченко
«___»____________20___г.
	Заведующий  сектором муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              А.Б.Иванченко
«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела делопроизводства и контроля
 аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки
к проекту постановления  «Об утверждении Методики расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым»

«______» _________________ 20____г.

1. Отдел делопроизводства и контроля  аппарата администрации

2. Юридический отдел аппарата администрации

3. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации
Заведующий  сектором муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________   А.Б. Иванченко